
 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 

 

 

ATOS DO DEFENSOR-PÚBLICO GERAL 
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, DR. CARLOS EDUARDO 

DE PAULA MONTEIRO, EM 17 DE JANEIRO DE 2024, DESPACHOU OS 

SEGUINTES PROCESSOS: 
 

Proc. nº 12070-33803/2023. Int.: Roberta Gisbert de Mendonça. Ass.: 

solicitação de pagamento. DESP.: Diante da regularidade da documentação 

apresentada, remetam-se os autos à Gerência Setorial de Planejamento e 

Orçamento para manifestação acerca da existência de dotação orçamentária, 

levando-se em consideração a guia de fls. 13.  Em seguida, confirmando a 

existência de dotação orçamentária, vão os autos ao Setor de Contabilidade e 

Finanças para efetuar o pagamento. 

 

Proc. nº 12070-1705/2024. Int.: Welber Queiroz Barboza. Ass.: solicitação de 

pagamento. DESP.: Diante da regularidade da documentação apresentada, 

remetam-se os autos à Gerência Setorial de Planejamento e Orçamento para 

manifestação acerca da existência de dotação orçamentária. Em seguida, vão os 

autos ao Setor de Contabilidade e Finanças desta Instituição para efetuar o 

pagamento. 

 

Proc. nº 12070-1707/2024. Int.: DAF – DPE/AL. Ass.: Aquisição de impressora 
rotuladora, impressora de crachá e acessórios de crachás. DESP.: De acordo com 

a solicitação de fls. 2/5, autorizo a abertura de processo para aquisição de 

impressora rotuladora, impressora de crachá e acessórios. Vão os autos à 
Diretoria Administrativa Financeira para as providências necessárias. 

 

Proc. nº 12070-1065/2024. Int.: Manoel Correia de Oliveira Andrade Neto. Ass.: 
solicitação de férias. DESP.: Tendo em vista o despacho da Coordenadoria 

Setorial de Pessoal às fls. 03, autorizo, inclusive com efeitos retroativos, a 

fruição de férias pelo interessado no período de 15 a 24 de janeiro de 2024, 
condicionada à obediência tempestiva da juntada dos documentos exigidos na 

resolução pertinente (declaração de inexistência de processos em carga e pauta 

das audiências agendadas para o período), a serem apresentadas com uma 
antecedência mínima de 30(trinta) dias do início do gozo das férias, conforme 

determina o art. 3º-A da Resolução CSDPE/AL nº 04/2011, de 07 de dezembro 

de 2011. Vão os autos à Coordenadoria Setorial de Pessoal para anotações e 
arquivamento. 

 
Maceió, 17 de janeiro de 2024. 

 

 
Andresa Wanderley Gusmão Barbosa 

Chefe de Gabinete 
(Responsável pela Resenha) 

 
PORTARIA DPE Nº 015, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear CHARLINGTON HARRYSON BRECHÓ MONTEIRO, CPF nº 

047.685.064-96, para exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria 

Pública, símbolo ATDP, do Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria 

Pública Geral do Estado, na forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

 

PORTARIA DPE Nº 016, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 



 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 
nomear JAMYLLE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF nº 087.605.744-02, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo ATDP, do 

Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado, na 

forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA DPE Nº 017, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear ALINE MORAES MONTEIRO, CPF nº 902.703.632-20, para exercer 

o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo ATDP, do Quadro 

de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado, na forma 

da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA DPE Nº 018, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear ISABELA RODRIGUES QUINTELA, CPF nº 062.452.684-43, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo ATDP, do 

Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado, na 

forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA DPE Nº 019, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear DANIEL FELIPE SOUZA SANTOS, CPF nº 129.112.024-65, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo ATDP, do 

Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado, na 

forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA DPE Nº 020, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear HANNAH CLARA SOUZA NASCIMENTO FERRAZ, CPF nº 

121.027.654-23, para exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria 

Pública, símbolo ATDP, do Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria 

Pública Geral do Estado, na forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

 

PORTARIA DPE Nº 021, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

exonerar HENRY HUDSON AMARAL LIMA, CPF nº 043.203.844-23, do 

cargo de Gerente Especializado, símbolo GERESP, do Quadro de Provimento 

em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado. 

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA DPE Nº 022, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear HENRY HUDSON AMARAL LIMA, CPF nº 043.203.844-23, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo ATDP, do 

Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do Estado, na 

forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 

PORTARIA DPE Nº 023, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

nomear LUAN STEVENE DOS SANTOS XAVIER, CPF nº 125.308.904-39, 

para exercer o cargo de Assessor Técnico da Defensoria Pública, símbolo 

ATDP, do Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública Geral do 

Estado, na forma da Lei nº 9.106, de 15 de dezembro de 2023.  

 

CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 
EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 001/2024 

 

               O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, CARLOS 
EDUARDO DE PAULA MONTEIRO, no uso de suas atribuições, conferidas 

pela Lei Complementar nº 29, de 1º de dezembro de 2011, vem tornar pública a 

abertura de inscrição para atuação na 2ª Defensoria de Penedo e na Defensoria 
de Piaçabuçu, conforme especificações abaixo: 

 
 

 

 

1. DISPOSIÇÕES GERAIS: 

 

 Os requerimentos de inscrição 

deverão ser enviados para o e-mail gabinete@al.def.br com no 
período de 18 a 25 de janeiro de 2024; 

 A participação no período 

ocorrerá mediante força tarefa, nos termos do §1º do Art. 76 da Lei 
Complementar n.º 29/2011 e Resolução CSDPE/AL n.º 10/2017; 

  

2. Esse edital entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Maceió, 17 de janeiro de 2024. 

 

 

                        CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO 

                                                Defensor Público-Geral do Estado 

Período Comarca Vagas 

 

26/01/24 a 

09/02/24 

 

2ª Defensoria de Penedo 
e  

Defensoria de Piaçabuçu  

 

02 Defensores 
Públicos 

mailto:gabinete@al.def.br


 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 
 

CORREGEDORIA-GERAL 
 

 
A SUBCORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DE ALAGOAS, DANIELY DE LIMA SOARES MELRO, NO USO 

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, conferidas pela Lei Complementar 

Estadual 29/2011, DESPACHOU os seguintes processos: 

 

Processo nº 12070-1437/2024. Interessado: Eraldo Silveira Filho. Despacho: 

Trata-se de relatório com informações relativas à(s) visita(s) carcerária(s), 

realizadas no mês de dezembro de 2023, de acordo com o previsto no art. 5º, § 

1º da resolução CSDP nº 10/2012. Ante a regularidade das informações, arquive-

se o feito.  Maceió, 17 de janeiro de 2024. 
 

Processo nº 12070-1065/2024. Interessado: Manoel Correia de Oliveira Andrade 

Neto. Despacho: Em atenção à solicitação de fls. 92, informamos que o 
requerente não está designado para exercer suas funções em regime de plantão 

durante o período de férias requerido.  Maceió, 17 de janeiro de 2024. 

 

Maria Rachel Aroucha Coimbra Lôu 

Auxiliar da Corregedoria 

(Responsável pela resenha) 
 

 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 
 
 

 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DPE/AL Nº 

002/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE ALAGOAS, E A EMPRESA CS ALUGUEL DE IMÓVEIS 

LTDA. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DPE/AL Nº 12070-232/2024. 
LOCATÁRIO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS – 

DPE/AL. 

LOCADOR: CS ALUGUEL DE IMÓVEIS LTDA., CNPJ nº 26.896.705/0001-
22.  

OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação do contrato de locação DPE/AL nº 

002/2013, por mais 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a partir de 28 
de janeiro de 2024, data do término do prazo anteriormente acordado. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária – 11011; Programa de 
Trabalho – 03.122.0004.2001- Manutenção das Atividades do Órgão; Natureza 

da despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Subitem 

10 – Locação de Imóveis; Fonte de Recursos 500 – Recursos Ordinários. 
BASE LEGAL E VINCULAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/1993; Processo 

Administrativo nº 12070-232/2024; Parecer Jurídico nº 007/2024.  

SIGNATÁRIOS: CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO, pela 

Contratante, e MARIANA PONTES DE MIRANDA LOPES DE FARIAS.  

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DPE/AL Nº 

001/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO DE ALAGOAS, E O SERVIÇO DE PROMOÇÃO E BEM-ESTAR 
COMUNITÁRIO – SOPROBEM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO DPE/AL Nº 12070-37003/2023. 

LOCATÁRIO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS – 
DPE/AL. 

LOCADOR: SERVIÇO DE PROMOÇÃO E BEM-ESTAR COMUNITÁRIO – 

SOPROBEM., CNPJ nº 12.498.937/0001-18.  
OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação do Termo de Contrato DPE/AL nº 

001/2022, por mais 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a partir de 25 

de janeiro de 2024, data do término do prazo anteriormente acordado. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária – 11011; Programa de 

Trabalho – 03.122.0004.2001- Manutenção das Atividades do Órgão; Natureza 
da despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Subitem 

-26– Estagiários através de Pessoa jurídica- inclusive SOPROBEM; Fonte de 

Recursos 500 – Recursos Ordinários. 
BASE LEGAL E VINCULAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/1993; Processo 

Administrativo nº 12070-37003/2023; Parecer Jurídico nº 006/2024.  

SIGNATÁRIOS: CARLOS EDUARDO DE PAULA MONTEIRO, pela 

Contratante, e MARIA WILMA CARDOZO DE LIMA.  

 

 

 

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIO E ESTÁGIO 
 

 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários instituída 

pelo Edital nº 01/2024 através do processo 12070-8/2024, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o GABARITO DEFINITIVO da prova objetiva da seleção 

de estagiários do Curso de Direito para a unidade da Defensoria Pública do 

Estado de Alagoas em Maceió, conforme a tabela abaixo: 

 

1 C 2 C 3 C 4 E 5 C 6 C 7  C 8 C 9 C 
10 

E 

11 

C 

12 

C 

13 

E  

14 

C 

15 

C 

16 

E 

17 

C 

18 

E 

19 

E 

20 

E 

21 

C 

22 

C 

23 

C 

24 

C 

25 

E 

26 

E 

27 

E 

28 

C 

29 

E 

30 

C 

31 

C 

32 

C 

33 

C 

34 

C 

35 

E 

36 

C 

37 

E 

38 

E 

39 

C 

40 

E 

41 

C 

42 

E 

43 

C 

44 

E 

45 

C 

46 

C 

47 

E 

48 

C 

49 

E 

50 

C 

51 

E 

52 

E 

53 

E 

54 

C 

55 

E 

56 

E 

57 

E 

58 

C 

59 

C 

60 

E 

LEGENDA: C – CERTO; E – ERRADO; X – ANULADO 

 

2. Comunicar o RESULTADO DO RECURSO interposto em face do 

GABARITO PRELIMINAR durante o processo seletivo: 

 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DO 

RECURSO 

Raphaela Cavalcante Rocha Questão 34. Recurso 

improvido. Assertiva de acordo 

com o disposto no art. 39, I, do 

CDC. Gabarito mantido. 

 

Questão 53. Recurso 

improvido. Assertiva de acordo 

com o disposto no art. 631 do 

CPP. Gabarito mantido. 

 

3. Comunicar o RESULTADO DOS RECURSOS interpostos em face do 

RESULTADO PRELIMINAR: 

 

NOME DO CANDIDATO RESULTADO DO 

RECURSO 

Raphaela Cavalcante Rocha Recurso improvido com 

gabarito reconferido e 

pontuação mantida 

Camila de Brito Araújo Recurso improvido com 

gabarito reconferido e 

pontuação mantida 

 



 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 
4. Tornar público o RESULTADO FINAL da prova objetiva da seleção de 

estagiários do Curso de Direito para a formação de cadastro de reserva para 

estágio nas unidades da Defensoria Pública situadas em Maceió, no horário 

matutino, das 8:00h às 14:00hs, conforme tabela abaixo, organizada em 

ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 

 
 

Classificação 
Nome do Candidato 

Nota 

objetiva 

1.  Kaio Vinicius Santos Silva 46 

2.  Lara Fernanda Café da Silva 45 

3.  Jéssica Gomes Tenório Moura 43 

4.  Leonardo Falcão de Almeida Rosa 42 

5.  Luciano de Araújo Silva Fukasawa 41 

6.  José Hugo Pontes de Oliveira 41 

7.  Leonnardo Gustavo Kunzler Torres 41 

8.  Karen Samylle Calado de Melo Marques 41 

9.  Arley Barros Moura 41 

10.  Victor Poranyaba Cavalcante 41 

11.  Juliana Mirella Leandro Gabriel Silva 40 

12.  César Augusto Medeiros Pinheiro 40 

13.  Adelson Magalhães dos Santos 39 

14.  João Felipe Trigueiro de Amorim Passos 39 

15.  Alycia Hillary Santos Silva 39 

16.  Laura Gabrielle Moreira Lessa 39 

17.  Yasmin Maria Ventura Torres 39 

18.  Hendrielly de Farias Alexandre 39 

19.  Mel Lôbo Barros 39 

20.  Yasmin Bezerra Freire Santos 38 

21.  Júlia Victoria de Souza Lucena 38 

22.  Davi Viana de Albuquerque 37 

23.  Luis Paulo Santiago Maninho 37 

24.  

Mariana Coelho Felix de Moraes 37 

25.  Mariana Vitória Santos Palmeira 37 

26.  

Maria Eduarda Damasceno Silva Melo dos 

Anjos 
37 

27.  David Assis de Melo 36 

28.  Yasmin Oliveira Santos 36 

29.  Mirele de Oliveira Araújo Barbosa 36 

30.  Augusto Felipe Nogueira Soares 36 

31.  Lavinia Lima Wanderley da Rocha 36 

32.  Maria Janaina de Farias Soares 36 

33.  Ingridy Barros da Cruz 36 

34.  Ana Cristina de Medeiros Bitencourt 36 

35.  João Victor da Silva Viana 36 

36.  Beatriz de Lima Oliveira Araújo 36 

37.  Alice Vitória Vanderlei de Oliveira 36 

38.  Maria Eduarda Targino de Siqueira 35 

39.  Laryssa Evelyn Silva dos Santos 35 

40.  Mariana Vieira Amorim Costa 35 

41.  Raphaela Cavalcante Rocha 35 

42.  Letícia Rosalvo do Nascimento Cardoso 35 

43.  Gabriela Caetano da Silva 35 

44.  Vivianne de Oliveira Tenório 35 

45.  Israel Carlos da Silva 35 

46.  João Vitor Sarmento Vilela de Barros 34 

47.  José Procópio Filho 34 

48.  Artur Cavalcante de Lima 34 

49.  Ana Beatriz dos Anjos Albuquerque 34 

50.  Lavinia Ramos Oliveira do Nascimento 34 

51.  Maria Luisa Crisóstomo Batista 34 

52.  Edvanil Braga 34 

53.  Maria Beatriz Perrotti de Carvalho Curvelo 34 

54.  Ariana da Silva Freitas Costa 34 

55.  João Paulo Gusmão de Azevedo 34 

56.  Fabrício Gomes Figueredo 34 

57.  Filipe Pimenta Silva de Jesus 34 

58.  Andrey de Farias Martins Silva 34 

59.  Evellyn Mayara da Silva Tavares 33 

60.  Rosanara de Araújo Ramos Santos 33 

61.  Ítalo Gabriel Fernandes Costa de Albuquerque 33 

62.  
Devidi Galdino Barbosa 33 

63.  Pedro Vitor Gomes Cavalcanti 33 

64.  Giovanna dos Santos Vieira 33 

65.  Italo Rychard O. C. Ferreira 33 

66.  Lucyara Victória dos Santos Souza 33 

67.  Vivianne Maciel de Oliveira 32 

68.  Karen Fernanda Rodrigues Costa 32 

69.  João Paulo Gomes dos Santos 32 

70.  Rhayner Yure da Silva Alexandre 32 

71.  Kildare Canabarro Pires 32 

72.  Brendha Crystine Barbosa de Oliveira 32 



 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 

73.  
Yago Nicollas de Souza Silva 32 

74.  Ludimila Carla Santos Nascimento 32 

75.  Nicholas Anthony do Nascimento Jatobá Costa 32 

76.  Letícia Vitoria Gomes da Silva 32 

77.  Alberino Antônio da Silva 31 

78.  Jenniffer Martiniano de Melo 31 

79.  Rayssa Debora Matos Silva 31 

80.  Gisella Marques da Costa Nascimento 31 

81.  Pedro Henrique dos Santos Maia 31 

82.  Kleriane Lopes Moreira Lima 31 

83.  Everllyn Daiane Silva Sandes 31 

84.  Willames Nunes da Silva 31 

85.  Vinicius Siqueira Rosalvo 31 

86.  Lívia Buarque Fortes 31 

87.  Saulo Vinicius Araujo dos Santos 31 

88.  Maria Vitória Ferreira Rocha 31 

89.  Gabriel Cerqueira de Mello Farias 31 

90.  Vinicius de Lima Cassio Vital 30 

91.  Mariana Cristina Alves da Silva 30 

92.  Wendel Freire de Oliveira 30 

93.  Alex Klinger Sampaio de Araújo 30 

94.  Camila de Brito Araújo 30 

----------------

--- 
Carlos Matheus Gomes Brechó 29*** 

----------------

--- 
Dayseane Natalício Lins 29*** 

----------------

--- 
Giselly Raissa Santos Pereira 29*** 

----------------

--- 
Karen Alessandra Santos Lamenha 29*** 

----------------

--- 
Maria Júlia Sposito de Melo 29*** 

----------------

--- 
Rayane Danyele Rodrigues Tenório 29*** 

----------------

--- 
Vitória Otilia Peixoto Trevas Lins 29*** 

----------------

--- 
Gustavo Andre Mota de Alencar 28*** 

----------------

--- 
Larah Patrycia Tenório de Araújo** 28*** 

----------------

--- 
Sirlany Karolina Santos de Melo 28*** 

----------------

--- 
Íris Layra Ferreira Lopes 27*** 

----------------

--- 
Erico Vitor Valdevino Dias 26*** 

----------------

--- 
Rayane Ferreira dos Santos 26*** 

----------------

--- 
Gabriel de Oliveira Bezerra 24*** 

----------------

--- 
Alain Delon de Oliveira Filho * 

----------------

--- 
Bianca Letícia Vilela de Oliveira e Silva * 

----------------

--- 
Elias Rodrigues Nunes Lopes * 

----------------

--- 
Ernando Melo de Lima * 

----------------

--- 
Everton Lucas Inácio de Farias * 

----------------

--- 
Jammyle Agatha Melo de Souza * 

----------------

--- 
Janiele Cristina Nascimento Melo * 

----------------

--- 
José Arthur Dantas Santana * 

----------------

--- 
José Lopes Barros Neto * 

----------------

--- 
Luana Alice Vital Ramires * 

----------------

--- 
Manuelle Machado Silva * 

----------------

--- 
Mayara Virgínia Costa Leite * 

----------------

--- 
Milena Alves de Amorim * 

----------------

--- 
Myllenna Laura Calixto Cândido * 

----------------

--- 
Patrícia Gomes Sena * 

----------------

--- 
Rosalvo Francino Ferreira Júnior * 

----------------

--- 
Sabrina Marinho da Silva * 

----------------

--- 
Tácito Leon de Santana Barros * 

----------------

--- 
Thalisson Yan Oliveira Costa * 

----------------

--- 
Welverton da Silva Lins dos Santos * 

----------------

--- 
Yuri Luis Melo França * 

 

(*) Eliminação por não comparecimento na data e horário da prova ou 

descumprimento das regras do edital. 

(**) Candidato com deficiência 

(***) Eliminação pela não obtenção do mínimo de 50% (cinquenta por 

cento) de acertos do total de questões da prova, conforme previsto no item 

2.1 do capítulo IV do Edital nº 01/2024; 

Observação: Desempate conforme o item IV, 4 do edital 01/2024 para as 

notas: 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 33, 32, 31 e 30.  

 

5. Homologar o resultado final, considerando que o processo seletivo transcorreu 

normalmente e de acordo com os mandamentos legais e regulamentares. 

 

 

Maceió, 18 de janeiro de 2024. 

 

Carlos Eduardo de Paula Monteiro 

Defensor Público-Geral 

 

Hoana Maria Andrade Tomaz 

Defensora Pública - Coordenadora de Estágio 

Presidente da Comissão 



 
 

Maceió, 18 de janeiro de 2024 Nº 331 
  

 
 

Daniela Damasceno Silva Melo 

Defensora Pública – Membro da Comissão 

 

Ana Maria Barroso Resende 

Defensora Pública - Membro da Comissão  

 

Karine Gonçalves Novais Fonseca 

Defensora Pública - Membro da Comissão 
 


		2024-01-18T10:02:40-0300
	Brasil
	ANDRESA WANDERLEY DE GUSMAO BARBOSA
	Assinador Serpro


		2024-01-18T10:04:25-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora




